UBND TỈNH LONG AN
SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SLĐTBXH-LĐVL&GDNN     Long An, ngày         tháng  6  năm 2024
  V/v phối hợp thông báo tuyển chọn bổ sung ứng viên

  điều dưỡng, hộ lý/nhân viên chăm sóc đi làm việc
tại Nhật Bản; kỳ thi tiếng Hàn đặc biệt trên máy tính

     dành cho người lao động về nước đúng hạn

Kính gửi:
- Các Sở, ngành thành viên Ban Chỉ đạo Đề án

đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Trung tâm Dịch vụ việc làm Long An.

Ngày 08/7/2024, Trung tâm Lao động ngoài nước có Công văn số
531/TTLĐNN-TCLĐ về việc thông báo kỳ thi tiếng Hàn đặc biệt trên máy tính
dành cho người lao động về nước đúng hạn; Cục Quản lý lao động ngoài nước có
Công văn số 932/CQLLĐNN-VP về việc tuyển chọn bổ sung ứng viên điều
dưỡng, hộ lý/nhân viên chăm sóc đi làm việc tại Nhật Bản.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trân trọng đề nghị các Sở, ngành
thành viên Ban Chỉ đạo Đề án đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài;
UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp triển khai một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, thông tin tới người lao động tại địa phương về tuyển chọn
bổ sung ứng viên điều dưỡng, hộ lý/nhân viên chăm sóc đi làm việc tại Nhật Bản
theo Chương trình EPA (Chương trình phi lợi nhuận đưa ứng viên điều dưỡng, hộ
lý/nhân viên chăm sóc Việt Nam sang làm việc tại Nhật Bản trong khuôn khổ
Hiệp định đối tác kinh tế Việt Nam – Nhật Bản); thông báo kỳ thi tiếng Hàn đặc
biệt trên máy tính dành cho người lao động đã làm việc tại Hàn Quốc theo Chương
trình EPS, hết thời hạn 03 năm đã được gia hạn thời gian làm việc thêm 1 năm 10
tháng, tự nguyện về nước đúng hạn hoặc trước khi hết hạn cư trú hợp pháp tại
Hàn Quốc (thời điểm về nước: từ ngày 01/01/2010 trở lại đây).

2. Giao Trung tâm Dịch vụ việc làm Long An phối hợp với các cơ quan,
đơn vị liên quan trong việc hỗ trợ tư vấn, giải đáp cho người lao động các nội
dung liên quan đến tuyển chọn bổ sung ứng viên điều dưỡng, hộ lý/nhân viên
chăm sóc đi làm việc tại Nhật Bản theo chương trình EPA; hướng dẫn người lao
động đăng ký dự thi tiếng Hàn đặc biệt trên máy tính dành cho người lao động đã
làm việc theo Chương trình EPS về nước đúng hạn.

(Đính kèm Công văn số 531/TTLĐNN-TCLĐ ngày 08/7/2024 của Trung
tâm Lao động ngoài nước; Công văn số 932/CQLLĐNN-VP ngày 08/7/2024 của
Cục Quản lý lao động ngoài nước).

     Đề nghị quý cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp thực hiện.
Trân trọng./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (báo cáo); PHÓ GIÁM ĐỐC
- Cục Quản lý lao động ngoài nước;
- Trung tâm Lao động ngoài nước;
- Như trên;
- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Tánh);
- Trường Cao đẳng Long An;
- Phòng LĐTB&XH các huyện, tx, tp;
- Lưu: VT, LĐVL&GDNN.      Nguyễn Đại Tánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T16:03:53+0700
	Tỉnh Long An
	Nguyễn Đại Tánh<tanhnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T16:05:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<sld@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T16:05:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<sld@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T16:05:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<sld@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T16:06:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<sld@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!